Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

15.05.2023                                                                                                                                     № 243

О подготовке и проведении праздника
«Последний звонок»

Во исполнение программы воспитания на 2022 – 2023 учебный год и в целях духовно –
нравственного воспитания п р и к а з ы в а ю:

1. Подготовить и провести праздник «Последний звонок»:
-  для 4а класса 22.05.2023 года в 10.00;
-  для 9 – х, 11 – х классов 23.05.2023 года в 10.00.
2.  Утвердить план подготовки и проведения праздника «Последний звонок»

(приложение).
3. Назначить ответственных за организацию и проведение праздника «Последний

звонок» (приложение).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Андрееву Ольгу Владимировну.

В дело 01-37 за 2023
Секретарь учебной части
_______________

Рассылка копий:
Заместителю директора по УВР
Заместителю директора по ВВВР
Ответственным педагогам

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

Приложение
к приказу КОУ «Сургутская школа для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»
от 15.05.2023 № 243

ПЛАН
подготовки и проведения праздника

«Последний звонок -2023»
 № Мероприятия Дата Предварительн

ая подготовка
Ответственные Место

проведения
I этап (подготовительный)   20.04.2023 – 22.05.2023

1. Составление сценария  16.05.23 20.04.23-16.05.23

Базарова К.Р. педагог –
организатор,
Классные
руководители: Сажина Т.О
Пушкарева О.В.
Асямолова К.С.
 Емцева Е.А.

Актовый зал

2. Подготовка объявления  19.05.23 18.05.23 –
19.05.23

Базарова К.Р. педагог –
организатор, Кухтинова
Т.М.

Холл школы

3. Приглашение педагогов и
родителей

22.05.23 19.05.23-
22.05.23

Сажина Т.О.
Асямолова К.С.
 Емцева Е.А.
Пушкарева О.В.,
выпускники 9 кл.

кабинеты

4. Подготовка реквизитов 22.05.23 19.05.23-
22.05.23

Базарова К.Р. педагог –
организатор, творческая
группа

Актовый зал

5. Репетиции 19.05.23 11.05.23 -
19.05.23

Творческая группа
Агеева Е.Е.,
Алиниседова Х.А.,
Буриева С.К.(ведущий),
Васина И.В.,
Вятчинина А.П,
Воропанова Ю.К.,
Гайдаренко А.Д.(ведущий),
Кельзина Ю.Д.,
Осинцева В.В.,
Саурова Э.К.,
Сажина Т.О.,
Сыргулев А.А.,
Трифонова Е. С.

 Актовый зал

6. Оформление актового
зала, изготовление
декораций для сцены

22.05.23 10.05.23 –
22.05.23

Базарова К.Р. педагог –
организатор,
Гладун Е.Н.,
Горячева Е.В.,
Кухтинова
Т.М., Котельникова О.С.

Актовый зал

7. Встреча и регистрация
родителей

22.05.23
23.05.23

 Ускова Л.Ю.
Баранова Е.Г.

Холл школы

I I  этап (основной) 22.05.2023 в 10.00

1. Подготовка
музыкального
оборудования

22.05.23
09.00

19.05.23
– 22.05.23

Алиниседова Х.А.,
Осинцева В.В.,
Сыргулев А.А.

Актовый зал

2. Фотосъемка 22.05.23
10.00

22.05.23

Поздеев А.А., Ивин С.В. Актовый зал

3.   Праздник
«Последний звонок для
 4а класса

22.05.23
10.00

22.05.23

Творческая группа Актовый зал

                                       I I  этап (основной)           23.05.2023 в 10.00
1. Подготовка

музыкального
оборудования

23.05.23
09.00

19.05.23
– 23.05.23

Алиниседова Х.А.,
Осинцева В.В.,
Сыргулев А.А.

Актовый зал

2. Фотосъемка 23.05.23
10.00

23.05.23

Поздеев А.А., Ивин С.В. Актовый зал

3.   Праздник
«Последний звонок» для
9-х классов

23.05.23
10.00

23.05.23

Творческая группа Актовый зал

4. Дежурство по школе 22.03.23
23.05.23

 По графику Территория
школы

5. Уборка в актовом зале 23.05.23
11:00

23.05.23

Базарова К.Р. педагог –
организатор,
Гладун Е.Н.,
Горячева Е.В.,
Кухтинова Т.М.,
Котельникова О.С.

Актовый зал

III этап  (заключительный)  24.05.2023
1. Анализ мероприятия 24.05.23 24.05.23 - Базарова К.Р. педагог –

организатор,
творческая
группа

 Кабинет
директора

Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

10.02.2023                                                                                                                                 № 81

О подготовке и проведении праздника,
посвященного Международному
женскому дню «8 Марта»

Во исполнение программы воспитания на 2022 – 2023 учебный год и в целях
формирования семейных ценностей обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
п р и к а з ы в а ю:

1. Подготовить и провести праздник, посвященный Международному женскому
дню «8 Марта» 07.03.2023 года в 13:00.

2. Утвердить план подготовки и проведения праздника  (приложение).
3. Назначить ответственных за организацию и проведение праздника,

посвященного Международному женскому дню «8 Марта» (приложение).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну.

В дело 01-37 за 2023
Секретарь учебной части
_______________

Рассылка копий:
Заместителю директора по ВВВР,
ответственным педагогам

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

Приложение
к приказу КОУ «Сургутская школа для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»
от 10.02.2023 №81

План подготовки и проведения праздника «Язык цветов», посвященного

Международному женскому Дню 8 Марта
21.02.2023 – 07.03.2023 год.

№ Мероприятия Дата Предварительная

подготовка
Ответственные Место

проведения
I этап (подготовительный) 21.02.2023 – 06.03.2023

1. Разработка сценария праздника,
посвященного
Международному женскому
дню 8 Марта «Язык цветов»

24.02.23 21.02.23 – 24.02.23

Творческая группа
Шаймиева К.Р.
Васина И.В.
Сыргулев А.А.
Кельзина Ю.Д.
Агеева Е.Е.
Трифонова Е.А.
Соловьева В.С.
Захарова Я.Н.
Буриева С.К.
Мурачев Б.В.
Гайдаренко А.Д.
Мезенина А.И.

Актовый зал

2. Подготовка реквизитов,
оформление актового зала

06.03.23 24.02.23 – 06.03.23 Шаймиева К.Р.
Гладун Е.Н.
Кухтина Т.М.
Талатынник О.А.

Актовый зал

3. Репетиции концерта  06.03.23 01.03.23 – 06.03.23 Творческая группа,
классные
руководители

Актовый зал

II этап (основной) 07.03.23 в 13.00
1. Установка оборудования,

сопровождение
07.03.23 06.03.23 – 07.03.23 Алиниседова Х.А.

Осинцева В.В.
Актовый зал

 Концерт «Язык цветов» 07.03.23
в 13.00

 Творческая группа,
классные
руководители

Актовый зал

2. Сопровождение обучающихся,
встреча родителей

07.03.23
13.00-
14.00

 Классные
руководители

Актовый зал

3. Фото, видеосъемка 07.03.23
13.00-
14.00

06.03.23 – 07.03.23 Ивин С.В.

Актовый зал

4. Классные часы, поздравление,
чаепитие по классам

07.03.23 06.03.23 – 07.03.23 Классные
руководители

Классы школы

5. Дежурство по школе 07.03.23 Согласно графика
дежурства

 Коридоры
школы

III этап (заключительный) 09.03.23 – 10.03.23
1. Анализ мероприятия

09.03.23  Творческая

группа
Кабинет 214

2. Итоги мероприятия  10.03.23  ЗД по ВВВР
Стоянова Н.З.

Кабинет
директора

Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

12.09.2023                                                                                                                                   № 414

Об утверждении плана подготовки и
проведения мероприятий к празднику
«День Учителя»

На основании Плана работы школы на 2023-2024 учебный год с целью духовно-
нравственного воспитания обучающихся   п р и к а з ы в а ю:

1. Подготовить и провести мероприятия, посвященные Дню Учителя в период с
18.09.2023 по 05.10.2023.

2. Утвердить План подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню
Учителя (приложение).

3. Назначить ответственных за подготовку и проведение мероприятий
(приложение).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну.

В дело 01-37 за 2023
Секретарь учебной части
_______________

Рассылка копий:
Заместителю директора по ВВВР,
ответственным педагогам

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

Приложение
к приказу КОУ «Сургутская школа для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»
от 12.09.2023 №414

План подготовки и проведения

мероприятий к празднику День учителя
«Гимн учителю»

№ Мероприятия Дата
Предварительная

подготовка к
мероприятиям

Ответственные Место проведения

I этап (подготовительный) 18.09- 05.10.2023

1. Составление
сценария концерта
«Будни учителя»

15.09.23 11.09 - 15.09.23 Творческая группа:

Добровинская Е.С.
Гайдаренко А.Д.
Халезина И.А.

Актовый зал

2. Репетиции. 04.10.23 01.10.- 04.10.23 Творческая группа:

Добровинская Е.С
Гайдаренко А.Д.
Халезина И.А.
Рябыкина Т.А.

Васина И.В.
Буриева С.К.

Меркулова Р.Т.
Мурачев Б.В.
Кузнецов В.И.

Актовый зал

3. Подготовка
реквизитов,
оформление
холла, актового
зала

04.10.23 27.09- 04.10.23
Горячёва Е.В.

Кухтинова Т.М.
Фасахова Л.Ю.

Актовый зал

4. Акция «Поздравь
учителя»

03.10.23 25.09 – 03.10.23 Классные
руководители

Холл

II этап (основной) 05.10.2023 в 13.00

1. Оформление
актового зала

04.10.23 Согласно плана
творческой группы

Горячёва Е.В.
Стенникова А.Л.
Кельзина Ю.Д.
Кокотеева А.С.

Гладун Е.Н.

Актовый зал

2. Музыкальное
оформление.

05.10.23
12.00

Мурачев Б.В.

Актовый зал

3. Фото видеосъемка 05.10.23
13.00

Филатова Н.В.

Актовый зал

4. Концертная
программа «Гимн

05.10.23
в 13.00

Сценарий Творческая группа
Добровинская Е.С

Актовый зал

учителю»

(с онлайн
подключением)

творческой группы Гайдаренко А.Д.
Халезина И.А.
Рябыкина Т.А.

Васина И.В.
Буриева С.К.

Меркулова Р.Т.

5. Дежурство по
школе

05.10.23  По графику

Ш этап (заключительный) 05.10 -   06.10.2023

1. Подведение
итогов

05.10.23 Анализ творческой
группы

Творческая группа

К-т 215

2. Анализ
мероприятия

06.10.23 Отчет зам.
директора по ВВВР

Стоянова Надежда
Захарьевна

Кабинет директора

	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	10.02.2023                                                                                                                                 № 81
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ